

یادداشت روز

عقب‌ماندگی غرب‌گرایان از واقعیت‌های جهان

نشریه فارن افزر اخیراً در گزارشی با عنوان «متحدان آمریکا در جست‌وجوی پلن B» به قلم «فیلیپ گوردون» دیپلمات سابق آمریکایی نوشت: «سال نخست دولت دوم دونالد ترامپ نشان داد که دوران اعتماد متحدان جهانی به ایالات متحده برای حفظ نظم جهانی به پایان رسیده است.»

این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: «در حال حاضر نظام جهانی پس از جنگ جهانی دوم که بر پایه حمایت آمریکا از متحدان دموکراتیک بنا شده بود، عملاً بی‌معنا شده است.»

فارن افزر در ادامه تصریح کرد: «در اروپا، ترامپ به صراحت به ماده ۵ پیمان ناتو که حمله به یک عضو را حمله به همه می‌داند، مشروط به پرداخت بیشتر توسط متحدان کرده است. حتی به کنترل گربلند، قلمرو مشترک دانمارک، فکر کرد و پیشنهاد کرده است که می‌توان با زور آن را به دست آورد. چنین اقداماتی، نه تنها تعهد آمریکا به دفاع از متحدان را زیر سؤال می‌برد، بلکه اعتماد جهانی به واشنگتن را نابود کرده است.»

این نشریه نیز گزارش آمده است: «در آسیا، متحدانی از جمله ژاپن و کره جنوبی نگران هستند که حمایت امنیتی آمریکا به منافع تجاری ترامپ با چین وابسته شود. ترامپ تحول سلاح و حمایت دیپلماتیک از تایوان را محدود کرده و شرط کرده که بخشی از ظرفیت تولید صنایع پیشرفته تایوان به آمریکا منتقل شود. این اقدامات نشان می‌دهد که آمریکا نه به امنیت متحدانش اهمیت می‌دهد و نه آماده مقابله با قدرت‌های بزرگ برای دفاع از آن‌هاست. در خاورمیانه (غرب آسیا) نیز متحدان آمریکا به شدت به واشنگتن بی‌اعتماد شده‌اند.»

فارن افزر در ادامه نوشت: «عدم تعهد آمریکا به دفاع از متحدان، باعث شده است که کشورها خوداتکایی دفاعی ایجاد کنند و صنایع نظامی خود را کمتر به آمریکا وابسته سازند. متحدان آمریکا همچنین در پی آن هستند که برنامه‌های هسته‌ای مستقل را در پیش بگیرند. تقویت یکپارچگی و همکاری منطقه‌ای در حوزه امنیتی و اقتصادی نیز راه دیگری است که متحدان واشنگتن در پی اجرای آن هستند.» این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: «متحدان اروپایی و آسیایی برای حفظ حمایت آمریکا، تلاش کرده‌اند با چاپلوسی، افزایش بودجه دفاعی، وعده سرمایه‌گذاری‌های کلان در آمریکا و پذیرش توافق‌های تجاری یک‌طرفه، ترامپ را راضی نگه دارند. با این حال، این اقدامات تنها می‌تواند همکاری نمادین با کوتاه‌مدت ایجاد کند و حمایت پایدار را تضمین نمی‌کند.»

اما، جمله پائینی گزارش فارن افزر بسیار مهم و قابل تأمل است. این نشریه به آمریکایی تأکید کرده است: «ایالات متحده دیگر به عنوان رهبر سابق اعتماد جهانی عمل نمی‌کند و متحدان باید به سرعت گزینه‌های جایگزین و برنامه‌های مستقل برای امنیت و اقتصاد خود ایجاد کنند. هرگونه اعتماد مطلق به آمریکا، ناپایمندکننده و خطرناک است.»

«فرید زکریا» تحلیلگر مشهور سیاست خارجی و روابط بین‌الملل اخیراً در مقاله‌ای در فارن پالیسی نوشت است: «در حال حاضر سیاست آمریکا به‌جای همکاری و پشتیبانی، بیشتر بر فشار، هشدار و تهدید سیاسی استوار شده است؛ رویکردی که اغلب دولت‌ها را در موقعیتی تدافعی قرار می‌دهد.»

زکریا در ادامه تصریح می‌کند: «دوران رهبری جهانی آمریکا به پایان رسیده است.»

«متیاس ماتیچیس» استاد اقتصاد سیاسی بین‌الملل در دانشگاه جان هابکنز و پژوهشگر ارشد در شورای روابط خارجی آمریکا در روزهای گذشته در مقاله‌ای در نشریه فارن افزر نوشت: «روپا در مقابل ترامپ، هنگامی شکست خود که مقاومت را کنار گذاشت و از موضع تسلیم رفتار کرد.، اتحادیه اروپا باید دست از التماس بردارد.»

نشریه فارن پالیسی در هفته‌های گذشته با اشاره به وضعیت اسفناک اروپا در مطلیبی نوشت: «این درس خوبی برای تمام کشورها است که آمریکا را دوست خود تصور می‌کنند.»

«مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه چندی پیش گفت: «روپا باید در برابر فشار برای تبدیل شدن به «دنباله‌روهای آمریکا» مقاومت کند. اروپا باید وابستگی خود به آمریکا را کاهش دهد.، اروپا باید وابستگی خود به «فراسرزمینی بودن دلار آمریکا» را نیز کاهش دهد.»

روابط بین‌الملل و حق مقامات رسمی غرب، یک واقعیت انکارناپذیر این فراد می‌زند و آن اینکه نظم و انضباط در حال فروپاشی است. این فروپاشی نه محصول تبلیغات رقبای واشنگتن، بلکه نتیجه رفتارهای خود آمریکا در قبال نزدیک‌ترین متحدانش است.

خود این حال، پرسش اساسی اینجاست: اگر امروز حتی اروپا، ژاپن و کره جنوبی و بریتانیا آمریکا به دنبال «پلن B» هستند، چگونه در داخل ایران هنوز جریانی فعال است که نسخه نجات کشور را «بستن با آمریکا» معرفی می‌کند؟ چگونه می‌توان چشم بر این حجم از اعترافات بستست و همچنان مذاکره با واشنگتن را عمای مجعزه‌وار حل همه مشکلات دانست!

جریان غرب‌گرا در ایران سال‌هاست که سیاست خارجی کشور را به یک گزافه سلساده تقلیل داده است: «اگر با آمریکا کنار بیاییم، همه چیز درست می‌شود.» این ادعا نه‌تنها در تجربه عملی برجام شکست خورد، بلکه اکنون توسط خود اندیشکده‌ها و نه‌گروان آمریکایی نیز بی‌اعتبار شده است. آمریکا حتی برای متحدانش قابل اعتماد نیست؛ چه رسد به کشوری مستقل که حاضر نیست به دنباله‌رو تبدیل شود.

آنچه امروز در اروپا رخ می‌دهد، تصویر روشنی از آینده اعتماد به واشنگتن است. اتحادیه اروپا با افزایش بودجه نظامی، فایده گرفتن از چتر امنیتی آمریکا، تلاش برای استقلال ارزی از دلار و حتی بحث درباره توان هسته‌ای مستقل، عملاً به این نتیجه رسیده که اتکای مطلق به آمریکا یک خطای راهبردی است. این همان اراده‌ای است که جریان غرب‌گرا در داخل ایران آن را الگویی «مقتضایابی» معرفی می‌کند. نمونه اوگراین، که به نشریه فارن پالیسی از آن به‌عنوان «درس عبرت» یاد می‌کند، نقطه اوج این بی‌اعتمادی است. کشوری که تمام تخم‌مرغ‌های امنیتی خود را بر سبب آمریکا و ناتو گذاشت، امروز با ویرانی، بدهی، از دست دادن سرزمین و آینده‌های نامو ویران‌شده، آ یا این همان الگویی مطلوبی است که برخی در داخل نسخه آن را برای ایران می‌پیشنند؟

واقعیت این است که آمریکا دیگر نه توان رهبری جهان را دارد و نه اراده پرداخت هزینه‌های آن را. واشنگتن به‌جای تعهد، پاج‌خواهی می‌کند؛ به‌جای حمایت، معامله می‌کند؛ و به‌جای تضمین امنیت، بی‌ثباتی صادر می‌کند. در چنین شرایطی، اصرار بر مذاکره با آمریکا نه نشانه واقع‌بینی، بلکه نوعی عقب‌ماندگی تحلیلی است.

ایران در نقطه‌ای ایستاده که بسیاری از متحدان آمریکا آرزوی آن را دارند: توان بازآزادگی مستقل. عمق راهبردی منطقه‌ای و قدرت تضمین‌گری بدون اجازه واشنگتن، این میزیت نه‌ای در مسیر اعتماد به آمریکا، بلکه دقیقاً از مسیر بی‌اعتمادی به آن به دست آمده است.

جهان در حال ورود به دوره پسا-آمریکایی است؛ دوره‌ای که در آن، قدرت‌های منطقه‌ای و بلوک‌های مستقل جای نظم تک‌قطبی را می‌گیرند. اعترافات فارن افزر، فارن پالیسی، زکریا، ماکرون و دیگران، تنها بخشی از اسناد و شواهد نه‌عضوی این گذار تاریخی است. در چنین جهانی، شرط بقا و پیشرفت، تکیه بر توان داخلی، تنوع‌بخشی به روابط خارجی و برهیز از وابستگی به قدرتی است که حتی متحدانش را تنها می‌گذارد.

اصرار بر غرب‌گرا بر «نجات از مسیر آمریکا»، بیش از آنکه به تحلیل سیاسی باشد، نوعی انکار واقعیت‌های جهانی است. جهانی که دیگر منتظر اجازه واشنگتن نمی‌ماند و کشورهایی که زودتر این واقعیت را پذیرند، هزینه کمتری پرداخت خواهند کرد.

مسعود اکبری

روزنامه‌نگار برجسته

صهیونیست با تأکید بر اینکه «موشک‌های بالستیک ایران تهدیدی برای اسرائیل است» خاطر نشان کرد که نمی‌توان این تهدید را از بین برد.

روزنامه‌نگار صهیونیست در اظهاراتی در یک محاسبه تلویزیونی درباره اینکه اسرائیل در صورت تیزور رژیم صهیونیستی در جریان سفر اتی خود به واشنگتن قرار است در رابطه با خود راهی چه چیزی به «دولت ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بگوید؟ اظهار داشت: آنچه در اینجا اتفاق افتاد، این است که دونالد ترامپ قول خود را نگفته و سپس آن را زیر پا گذاشت. او گفته که «ما به ایران اجازه نخواهیم داد سلاح هسته‌ای داشته باشد» اما او در مورد سلاح‌های متعارف، یعنی موشک‌های بالستیک که اسرائیل را تهدید می‌کند، صحبت نکرد.

کارشناس اسرائیلی اظهار داشت: آنها به حدی برای اسرائیل تهدید به شمار می‌آیند که خود نتایهاو پیش از این در ویدئویی گفت که «دو تهدید وجودی ایجاد شده است. تهدید هسته‌ای - شما سال‌هاست که از آن مطلع هستید - و همچنین تهدید هزاران موشک بالستیک.»

به گزارش اسرائیل سگال تصریح کرد: اما از آن زمان تاکنون چه اتفاقی افتاده است؟ - تا آنجا که ما می‌دانیم، ایرانی‌ها اصلاً در جبهه هسته‌ای فعالیت ندارند. این حتی مواد غنی‌شده دفن شده در زیرزمین را استخراج نکرده‌اند. اما آزمایش‌های خود با موشک‌های بالستیک را به شدت تشدید کرده‌اند. این در دلیل کم فکر می‌کنند. تهدیدآمیز است یا همه‌طور که نتایهاو می‌گوید، به این دلیل که این تهدید وجودی برای اسرائیل است.

روزنامه‌نگار صهیونیست همچنین گفت: اما علاوه بر این، بین تعداد موشک‌های آنها و تعداد موشک‌های خود سابقه داریم و بایدیم بگوییم که هر دو طرف باید در این مورد تجدید نظر کنند.

شبکه ان‌بی‌سی نیز روز گذشته به نقل از یک منبع اگاه و چهار مقام سابق آمریکایی ادعا کرد که مقامات اسرائیلی به‌طور فزاینده‌ای نگران گسترش تولید و توسعه موشک‌های بالستیک ایران هستند و از آن‌یز، در حال آماده شدن

برای ارائه توضیحاتی به دونالد ترامپ در مورد گزینه‌های حمله مجدد به آن هستند.

این منابع گفتند که مقامات اسرائیلی همچنین نگران این هستند که ایران در حال بازسازی سایت‌های غنی‌سازی اورانیوم تیزور رژیم متحده در ماه ژوئن آنها، تلاش‌های اما آنها افزودند که مقامات، تلاش‌های این ابرای بازسازی تأسیسات تولید موشک‌های بالستیک و تعمیر سیستم‌های دفاع هوایی آسیب‌دیده خود را تیرگانی‌های فوری‌تری می‌دانند. آمیت سگال در ادامه اظهار داشت: بایدیم همین حالا این سؤال را ببرسیم که من این‌جا نمی‌توانم این اندام. او اینکه وقتی نتایهاو به واشنگتن می‌رود که ترامپ در این مورد صحبت کند، آیا او در مورد یک حمله تیرکبیبی صحبت می‌کند که به نظر من کمی بعید است، زیرا اسرائیلی‌ها واقعاً قصد دارند در هیچ کجای دنیا درگیر یک جنگ با سلا‌های متعارف شوند؛ در غیر این صورت هرگز از آن خارج نمی‌شوند یا اینکه او راضی می‌شود به اسرائیل اجازه دهد تا به تنهایی حمله کند؟ ایالات متحده چتر دفاعی را فراهم کند؟ او ک به کاتال ۱۲ تلویزور رژیم صهیونیستی گفتگو می‌کرد، افزود: دوم، در این زمینه باید گفت که بحث بزرگی در کابینه اسرائیل و در رأس آن در مورد اینکه آیا می‌توان هر ۶ راه یک بار حمله‌ای انجام داد، وجود دارد. برحلاف برنامه هسته‌ای، شما نمی‌توانید تهدید بالستیک ایران را از بین ببرید. کارشناس صهیونیست سپس این سؤال را مطرح کرد که «با قایل تحمل حمله‌ای که ۶ راه هشت ماه یک‌بار است، اسرائیل انجام‌شده و سپس روز دیگری از حملات آغاز شود که شامل شلیک آنها به ما، تمام پروژه‌های که در اسرائیل خارج می‌شوند و تمام پیامدهای آن برای اقتصاد باشد؟»

وی تأکید کرد: هیچ تصمیمی در مورد اسرائیل گرفته نشده است. هیچ تصمیمی در ایالات متحده گرفته نشده است. این چیزی است که آنها در بحث خواهند کرد.

بنابیر گزارش ان‌بی‌سی، انتظار می‌رود که ترامپ و نمایندگان نتایهاو اواخر ماه جاری میلادی در فلوریدا در اقامتگاه شخصی‌جمهور آمریکا در مار-لاگو دیدار کنند. سردار «احمد وحیدی» جانشین رئیس ستاد کل نیروهای

اعتراف روزنامه‌نگار صهیونیست به درماندگی آمریکا و اسرائیل در مهار توان موشکی ایران

مسلم جمهوری اسلامی ایران نیز به المبادین گفته است: تهران از نزدیک همه تحولات را زیر نظر دارد و همه مسائل را با دقت دنبال می‌کند. رژیم صهیونیستی سعی دارد خود را در تصویری متناقض از واقعیت به تصویر بکشد و با به‌راه انداختن جنگ رسانه‌ای و روانی علیه ما تلاش می‌کند ضعف خود را پنهان کند.

وحیدی تأکید کرد که اظهارات اسرائیلی همچنین نگران این هستند که ایران در حال بازسازی سایت‌های غنی‌سازی اورانیوم تیزور رژیم متحده در ماه ژوئن آنها، تلاش‌های اما آنها افزودند که مقامات، تلاش‌های این ابرای بازسازی تأسیسات تولید موشک‌های بالستیک و تعمیر سیستم‌های دفاع هوایی آسیب‌دیده خود را تیرگانی‌های فوری‌تری می‌دانند. آمیت سگال در ادامه اظهار داشت: بایدیم همین حالا این سؤال را ببرسیم که من این‌جا نمی‌توانم این اندام. او اینکه وقتی نتایهاو به واشنگتن می‌رود که ترامپ در این مورد صحبت کند، آیا او در مورد یک حمله تیرکبیبی صحبت می‌کند که به نظر من کمی بعید است، زیرا اسرائیلی‌ها واقعاً قصد دارند در هیچ کجای دنیا درگیر یک جنگ با سلا‌های متعارف شوند؛ در غیر این صورت هرگز از آن خارج نمی‌شوند یا اینکه او راضی می‌شود به اسرائیل اجازه دهد تا به تنهایی حمله کند؟ ایالات متحده چتر دفاعی را فراهم کند؟ او ک به کاتال ۱۲ تلویزور رژیم صهیونیستی گفتگو می‌کرد، افزود: دوم، در این زمینه باید گفت که بحث بزرگی در کابینه اسرائیل و در رأس آن در مورد اینکه آیا می‌توان هر ۶ راه یک بار حمله‌ای انجام داد، وجود دارد. برحلاف برنامه هسته‌ای، شما نمی‌توانید تهدید بالستیک ایران را از بین ببرید. کارشناس صهیونیست سپس این سؤال را مطرح کرد که «با قایل تحمل حمله‌ای که ۶ راه هشت ماه یک‌بار است، اسرائیل انجام‌شده و سپس روز دیگری از حملات آغاز شود که شامل شلیک آنها به ما، تمام پروژه‌های که در اسرائیل خارج می‌شوند و تمام پیامدهای آن برای اقتصاد باشد؟»

وی تأکید کرد: هیچ تصمیمی در مورد اسرائیل گرفته نشده است. هیچ تصمیمی در ایالات متحده گرفته نشده است. این چیزی است که آنها در بحث خواهند کرد.

بنابیر گزارش ان‌بی‌سی، انتظار می‌رود که ترامپ و نمایندگان نتایهاو اواخر ماه جاری میلادی در فلوریدا در اقامتگاه شخصی‌جمهور آمریکا در مار-لاگو دیدار کنند. سردار «احمد وحیدی» جانشین رئیس ستاد کل نیروهای

نشنال اینترست در گزارش‌های اذعان داشت: مقام‌های دفاعی آمریکا انتظار دارند لوکاس به یکی از سلاح‌های نوین تبدیل شود و در چندین حوزه از جمله اروپا، غرب آسیا، منطقه هند-آرام و حتی آمریکا لاین به‌کار گرفته شود. اگر آزمایش‌ها موفقیت آمیز باشند، انتظار می‌رود تولید این پهپاد به‌سرعت گسترش یابد و وارد چرخه عملیاتی شود.

نشریه آمریکایی گزارش داد که ایالات متحده در حال توسعه یک پهپاد رزمی جدید است که مستقیماً بر پایه فناوری پهپاد ایرانی شاهد طراحی شده و این روند را «واژونکی چشمگیر» در الگوهای فناوری نظامی جهان توصیف می‌کند.

به گزارش ایسنا، به‌نوشته نشریه «نشنال اینترست»، نشریه نئوگاردنار درباری آمریکا سامانه‌ای به‌نام پهپاد رزمی کمپوز، به «زکس» یا توسعه می‌دهد و این پهپاد در یک طرح تسخالی تقریباً مشابه پهپادهای ایرانی شاهد توصیف شده است. به گفته نشریه، این پهپاد به‌نام «مکوس» رسانه آمریکایی می‌نویسد که ایالات متحده یک پهپاد شاهد را به‌دست

حمایان و بانیان افروخته یکتبهنگران شدند!

محافل رسانه‌ای سیاست‌بازی که از متهمان و بانیان تورم محسوب می‌شوند، ناگهان در شب یلدا به یاد مردم افتادند. روزنامه روزه با تیتیر «یلدا در گرانی»، روزنامه سازندگی با تیتیر «شب بلند بی‌پولی/ گزانی مردم غلغلی در شب یلدا» و روزنامه اعتماد با تیتیر «گران‌ترین شب سال» سعی کردند خود را همدرد و نگران معیشت مردم جا بزنند و این در حالی است که لولا با دادن ادیس گمراه‌کننده ملایم در فعالیت فرد تیرامپ و معطل کردن دولت پزشکیان نقش داشتند و حتی برای مهار تورم شدید در ایران، تیرامپ را یک کم‌کمترین مطالبه فنی و کارشناسی از تیم اقتصادی دولت برای مهار تورم نشانداشتند.

در این باره، روزنامه اعتماد (متعلق به رئیس شورای اطلاع‌یاسی دولت) در گزارشی نوشت: مردم پنج خورده نیمه و گوشت و گوشت را به قیمت «دوگانه» (گر گران‌تر مد صرف گوشت قرمز و گوشت مرغ به سمت ایزران حرکت کند و بتوانیم با قیمت ارزان و به صورت زیاد در اختیار مردم قرار دهیم، به تحول بزرگی است. «هردم می‌توانند با توجه به قیمت برج‌خ خوب‌تره» این جملات، نمونه‌ای از اظهارنظرهایی است که مردم در سال‌های اخیر بارها شنیده‌اند؛ اظهاراتی غیرمنطقی و غیرقابل توجیه که اغلب با هدف پوشدن عملکرد ضعیف سیاستگذاران اقتصادی از سوی برخی مسئولان یا حامیان آنها مطرح می‌شود. در سال‌های گذشته، به جای مهار تورم و غیرقابل توجیه که اغلب با هدف «مطامع بازار» یا مافقر معرفی گرد، کرده‌اند که عرضه‌کنندگان را در گران‌فروشی متهم کرده‌اند و ده مصرف‌کنندگان را به اسراف، این در حالی است که تعرفیه داده تورم نشان می‌دهد ریشه بحران سال‌های اخیر اقتصاد ایران، نه در رفتار فروشنده و خریدار، بلکه در سطوح بالای مصرف‌های غیر ضروری قرار دارد. محاسبه‌ای ساده نشان می‌دهد هزینه سفر شب یلدا در سال جاری نسبت به ده سال قبل حدود ۱۷۴۴ درصد افزایش یافته است؛ به یاد دیگر، قیمت‌ها در این مدت بیش از ۱۸ برابر شده‌اند. در سال ۱۳۹۴ نرخ تورم سالانه در ایران حدود ۳۳ تا ۳۴ درصد گزارش شده و در سال نرخ دلار ۲ هزار و ۲۵۰ تومان اعلام شد. تورم ایران حاصل یک زنجیره است از چاپ پول، کسری بودجه، کاهش ارزش پول ملی تا ضعف تولید و تقویت انتظارات تورمی که هر کدام از این حلقه‌ها، دیگری را تقویت می‌کند.

آنچه در گزارش کذایی روزنامه اعتماد مفقود است نقش مدعیان مذاکره و لغو تحریم‌ها در دولت روحانی و پزشکیشان است که هم تحریم‌ها را افزایش دادند و هم زکودها را دورمی را جابه کردند. به یاد می‌شود همین روزنامه سال گذشته پس از انتخاب آقای پزشکیان تیتیر زده بود بطور عمده افرومده‌ای اقتصادی پزشکیان به طبیع نبایسده شد. اما اکنون هم همین مردم می‌رسد این اقتصاد دولت قلم برنامه اقتصادی منسجم و منطقی‌نمونه‌اند؛ چرا که اتمال آقای حیدر میرمن روزنامه و طرفدار و طرفدار چنین همزمان اظهارات شـواری راهبردی کابینه مشغول چنین تیم اقتصادی دولت و گماشتن کسانی مانند همتی و نوروز قزلباغ و میدری در مناصبی مانند وزارت اقتصاد، جهاد کشاورزی، و تعاون و کار و رفاه بودند.

در همین حال، روزنامه زنجیرهای شرق هم در گزارش خود (یلدا در روزگار گرانی) نوشت: گزارش میدانی و تحلیلی از حرف‌های شمشینی یلدا و سنت‌های بدی قیمتی با اصرار مردم در بار برگزاری این جلسه، بررسی‌های نشان می‌دهد هزینه یک سبد ساه برای یلدا مثل آجیل اقتصادی، میوه‌های پایه و شیرینی برابر با یکسوم تا نصف حداقل حقوق ماهانه یک کارگر است. وضعیت فروش اقلام مرتبط با جشن شمشینی نسبت به سال گذشته قابل توجهی افتاد؛ شانه است. رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف گفته در بازار عمورفروشی تهران حدود ۲۰ درصد و در برخی مناطق جنوب تهران ۵۰ درصد کاهش فروش وجود داشته است. اگر در کنار این مسائل به این توجه کنیم که تورم نقطه به نقطه عمیق و خشکبار ۱۰۸ درصد بالاترین عدد در میان تورم خوراک‌ی‌هاست، ناتوانی عمیق بخشی از جامعه برای برگزاری یک مراسم حداقلی و ساده ناممکن می‌شود.

در همین حال روزنامه سازندگی وابسته به حزب اشرافی کارگران، ذیل تیتیر «شب بلند بی‌پولی» نوشت: «چشتی که طعم تورم گرفته است؛ گزارش‌های میدانی و آماری رسمی نشان می‌دهند که «دورمی ساه بدلایی» حالا به یک پروژه برهزینه‌ای برای بسیاری از دهکده‌ای جامعه به کالای «لوکس» و دور از دسترس بدل گشته است. چنین قیمته‌ا که در جرمه ج افزایش از ۱۰۰ درصد گذشته، مفرهای این در شب را توکچتر و دلخوری‌های پنهان ناشی از فقر معیشتی را بزرگ‌تر کرده است.

درباره رویداد عوام فریبانه روزنامه‌های زنجیرهای این نکته شایان ذکر است که طیف مذکور غالباً دربار روند گزارش‌های با سرمنشاء دولتی ساهت‌های مختلف حمایت‌کننده و از روند گرانی با عنوان طلف انداز واقعی سازی قیمتها و مخالفت با قیمت‌گذاری دستوری جانبداری کرده‌اند اما حالا که به مناسبت شب یلدا رسیدند ناگهان نگران جیب مردم و تورم شده‌اند!

سیتیرنویج: توانایی ایران اثبات شد

روزنامه صهیونیستی «اسرائیل میوم» ادعای پیروزی رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه با ایران را «دهوم و دهوم» تکرار کرد؛ شش ماه پس از جنگ، ایران در حال بازسازی توان موشکی و احیای توانمندی‌های هسته‌ای خود است.

اخبار کشور

اعتراف روزنامه‌نگار صهیونیست به درماندگی آمریکا و اسرائیل در مهار توان موشکی ایران

مسلم جمهوری اسلامی ایران نیز به المبادین گفته است: تهران از نزدیک همه تحولات را زیر نظر دارد و همه مسائل را با دقت دنبال می‌کند. رژیم صهیونیستی سعی دارد خود را در تصویری متناقض از واقعیت به تصویر بکشد و با به‌راه انداختن جنگ رسانه‌ای و روانی علیه ما تلاش می‌کند ضعف خود را پنهان کند.

وحیدی تأکید کرد که اظهارات اسرائیلی همچنین نگران این هستند که ایران در حال بازسازی سایت‌های غنی‌سازی اورانیوم تیزور رژیم متحده در ماه ژوئن آنها، تلاش‌های اما آنها افزودند که مقامات، تلاش‌های این ابرای بازسازی تأسیسات تولید موشک‌های بالستیک و تعمیر سیستم‌های دفاع هوایی آسیب‌دیده خود را تیرگانی‌های فوری‌تری می‌دانند. آمیت سگال در ادامه اظهار داشت: بایدیم همین حالا این سؤال را ببرسیم که من این‌جا نمی‌توانم این اندام. او اینکه وقتی نتایهاو به واشنگتن می‌رود که ترامپ در این مورد صحبت کند، آیا او در مورد یک حمله تیرکبیبی صحبت می‌کند که به نظر من کمی بعید است، زیرا اسرائیلی‌ها واقعاً قصد دارند در هیچ کجای دنیا درگیر یک جنگ با سلا‌های متعارف شوند؛ در غیر این صورت هرگز از آن خارج نمی‌شوند یا اینکه او راضی می‌شود به اسرائیل اجازه دهد تا به تنهایی حمله کند؟ ایالات متحده چتر دفاعی را فراهم کند؟ او ک به کاتال ۱۲ تلویزور رژیم صهیونیستی گفتگو می‌کرد، افزود: دوم، در این زمینه باید گفت که بحث بزرگی در کابینه اسرائیل و در رأس آن در مورد اینکه آیا می‌توان هر ۶ راه یک بار حمله‌ای انجام داد، وجود دارد. برحلاف برنامه هسته‌ای، شما نمی‌توانید تهدید بالستیک ایران را از بین ببرید. کارشناس صهیونیست سپس این سؤال را مطرح کرد که «با قایل تحمل حمله‌ای که ۶ راه هشت ماه یک‌بار است، اسرائیل انجام‌شده و سپس روز دیگری از حملات آغاز شود که شامل شلیک آنها به ما، تمام پروژه‌های که در اسرائیل خارج می‌شوند و تمام پیامدهای آن برای اقتصاد باشد؟»

وی تأکید کرد: هیچ تصمیمی در مورد اسرائیل گرفته نشده است. هیچ تصمیمی در ایالات متحده گرفته نشده است. این چیزی است که آنها در بحث خواهند کرد.

بنابیر گزارش ان‌بی‌سی، انتظار می‌رود که ترامپ و نمایندگان نتایهاو اواخر ماه جاری میلادی در فلوریدا در اقامتگاه شخصی‌جمهور آمریکا در مار-لاگو دیدار کنند. سردار «احمد وحیدی» جانشین رئیس ستاد کل نیروهای

نشنال اینترست در گزارش‌های اذعان داشت: مقام‌های دفاعی آمریکا انتظار دارند لوکاس به یکی از سلاح‌های نوین تبدیل شود و در چندین حوزه از جمله اروپا، غرب آسیا، منطقه هند-آرام و حتی آمریکا لاین به‌کار گرفته شود. اگر آزمایش‌ها موفقیت آمیز باشند، انتظار می‌رود تولید این پهپاد به‌سرعت گسترش یابد و وارد چرخه عملیاتی شود.

نشریه آمریکایی گزارش داد که ایالات متحده در حال توسعه یک پهپاد رزمی جدید است که مستقیماً بر پایه فناوری پهپاد ایرانی شاهد طراحی شده و این روند را «واژونکی چشمگیر» در الگوهای فناوری نظامی جهان توصیف می‌کند.

به گزارش ایسنا، به‌نوشته نشریه «نشنال اینترست»، نشریه نئوگاردنار درباری آمریکا سامانه‌ای به‌نام پهپاد رزمی کمپوز، به «زکس» یا توسعه می‌دهد و این پهپاد در یک طرح تسخالی تقریباً مشابه پهپادهای ایرانی شاهد توصیف شده است. به گفته نشریه، این پهپاد به‌نام «مکوس» رسانه آمریکایی می‌نویسد که ایالات متحده یک پهپاد شاهد را به‌دست

خبر ویژه



دنئ سیتیرینویج (رئیس اسبق میز ایران در اطلاعات ارتش اسرائیل) در اسرائیل هم نوشت: شش ماه پس از جنگ، به نظر می‌رسد که با وجود دستاوردهای قابل توجه اسرائیل، تغییرات بنیادی چندانی رخ نداده است. ایران در حال بازسازی مجموعه موشکی‌های خود است، توانایی‌های هسته‌ای خود را بازسازی می‌کند و همچنان حاضر نیست توافقی را بپذیرد که مانع غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود شود یا برنامه هسته‌ای‌اش را محدود بنماید.

شکی نیست که اسرائیل در این جنگ نتایج چشمگیری به دست آورد. دانشمندان برجسته هسته‌ای و چهروهای ارشد امنیتی ایران گفته شدند با این حال، این موفقیت‌های عملیاتی به یک دستاورد استراتژیک واقعی تبدیل نشد. از دیدگاه ایران، این کشور نه تنها توانست تا روز پائینی جنگ به شلیک موشک‌ها ادامه دهد و در برابر اسرائیل و آمریکا کمپاسد، بلکه اسرائیل در تلاش برای براندازی شکست خورد. این نیست از برای و ادراک که تهران این است که کشور در طول جنگ محکم ایستاد و توانایی رهبری در ارائه این تحلیل که جنگ علیه خود مردم ایران بوده در نهایت جمهوری اسلامی را تقویت کرد. در نتیجه، رهبری جلیه دلیلی برای تغییر استراتژی امنیتی کشور نمی‌یابند.

این واقعیت، همراه با درک ایران از اینکه دور دوم با اسرائیل تنها مسئله زمان است، تهران را به سوسی یک مسابقه تسلیحاتی متعارف سوق می‌دهد، با تأکید بر بازسازی مجموعه موشکی‌های خود که دستاورد استراتژیک واقعی تبدیل شده است. این کشور می‌گیرد علایم این، در عرصه هسته‌ای، با وجود آسیب‌شدیده سایت‌های هسته‌ای، دانشی که در ایران وجود دارد، همراه با پیگیری‌های که آسیب ندیده‌اند و سیاست‌های این نیست: «کو گنگ» که در خط، نظیر به ایران امکان می‌دهد ایران آینده انرژی را از سر بگیرد. ستاریف‌نویهایی که آسیب ندیده‌اند، آنها را قادر می‌سازد، تا غنی‌سازی را از سر بگیرد. اسرائیل، پس از این جنگ، با آمیزه توانایی، به خانه لو بازگشت. بدتر از آن، تهران خود را برای ویرابویی دیگری آمیز می‌کند تا در سه‌های را که جنگ قبلی گرفته بود، به کار گیرد. هیچ پیوزسیونی وجود ندارد که آینده ایران را تهدید می‌کند؛ بلکه توانایی اثبات شده ایران برای بازیابی به ویژه در زمینه موشکی، این سؤال مطرح می‌شود: واقعا از دور جدید جنگ، چه چیزی را می‌توان به دست آورد؟ علایم این، هر روز، که بدون توافق دیپلماتیک یک پیروزیه‌های ایران را محدود کند می‌گیرد، دستاوردهای اسرائیل را به‌طور قابل توجهی تضعیف می‌کند. رهبر معظم این افراد با تجربه‌ای را برای جایگزینی کشته شدگان منصوب کرده و تهران در حال حاضر روسیه و چین را در فرایند غمخوار که چنین نمی‌پنداشته معرفی کرده است. این فعالیت‌های نظامی و سیاسی در حال دو قطبی‌سازی ایران با مغانی، آنها را به فرایور هسته‌ای دنبال می‌کند.

امید و آرزو یک استراتژی نیست و سیاست نسبت به ایران نمی‌تواند بر این فرض استوار باشد که رژیم خودخواه دارد. با وجود چالش‌های فراوانی که با آن مواجه است، رژیم در طول سال‌ها مقاومت چشمگیری نشان داده است.

روابواری‌های آینده با اینگونه احتمالاً پیچیده‌تر و دشوارتر خواهد بود و آمیدی به دستاوردهای فراتر از گذشته هم نیست؛ با این جنگ موهوم، روابواری‌های آینده با ایران، پیچیده‌تر و دشوارتر شد.

آقای روحانی!

شما یکی مکتوب کنید سگین‌تر است

ادبیات آقای حشک سیاستمدار صهیونیست نیست و بیشتر شبیه ادبیات «هلاک‌های اینستاگرامی و سلبریتی‌های سیاست‌زده است که می‌خواهند خود را «هلگردان» کشور نشان دهند؛ بالگری در پوستین بالگردان؛ برخی ا ماندگارترین رجزخوانی‌های سیاسی که در سپهر سیاسی تبدیل به «هتل ساز» شد (لغو بالمرو تحریم‌ها، آفتاب تابان برای گلای، برای رجام) از آنکه در روزنامه جوان با نقد اظهارات متوجه‌نامه حسن روحانی نوشت: او درباره کشش برخی افراد نظامی و سیاسی قبل از جنگ ۱۲ روزه، مطالبی را گفته که بیشتر شبیه به اظهارات و سلبریتی‌های معزای است که دقیقاً توشه برای احساسات پیوستگی مخاطبان می‌گذارد تا تبدیل‌کننده چمن کنند. ایشان با مروزی بر ادعای برخی افراد که حملات آمریکا و اسرائیل را غیرممکن می‌دانستند و «این اطلاعات را به مقام بالاتر» انتقال می‌دادند، خود را فردی غمخوار که چنین نمی‌پنداشته معرفی کرده است. این ادبیات مناسب کسی که می‌تفرد در سیاست بوده و رئیس‌جمهور بوده نیست. وقتی یک سیاستمدار و رئیس‌جمهور چنین منتقدان را به «رجزخوانی» یا «فولدرن» یا «هیجان‌سازی» خطاب می‌کند، به واقع می‌خواهد به مخاطب القا کند که شما نتایجمان تصمیم‌داشته‌اید و حرف نمیزنید؛ شما که بودم هم شنیده نشدن این یعنی بردن مخاطب از منطق استدلال‌اری عقلانی به منطق افتاح احساسی. این دقیقاً همان کاری که برایم فرامه کرد، بلکه زمینه‌ای برای پروازهای شرکت ماهان‌یز به کاراکس را از سال ۲۰۱۹ ایجاد کرد.

در مجموع و به‌گفته برخی ناظران، روابط ایران و ونزوئلا در دو دهه گذشته از یک اتحاد سیاسی وایدولوزیک به یک شرکات امنیتی-اقتصادی رسیده است. در پروژه‌های ساختمانی و انرژی که شاهد آن‌ها همکاری ایران و روسیه‌های دور رزن تحریم‌ها.

گفت و شنود

نجات غریق!

گفت: روزنامه‌های زنجیرهای و سیاست‌های مدعی اصلاحات بدجوری علیه آقای پزشکیان موضع گرفتند!آی چی شده!

گفت: چه عرض کنم؟! روزنامه همه‌مهمین تیتیر زده که «آقای رئیس‌جمهور خیلی زود تنها شدید» روزنامه سازندگی به «نله استراتژیک» پیش روی رئیس‌جمهور اششاره کرده، روزنامه اعتماد درباره ضرورت تغییرات در شیوه حکمرانی به رئیس‌جمهور هشدار داده است!...

گفت: مگر همین مدعیان اصلاحات اطراف رئیس‌جمهور جمع نشده و پست‌ها را اشغال نکرده‌اند؟ حالا که معلوم شد مثل گذشته کاری بلد نبوده‌اند، بقیه رئیس‌جمهور را چسبیده‌اند!

گفت: الان عصبانیتشان از رئیس‌جمهور به خاطر موضع انقلابی و مردم‌دوستانه ایشان علیه مذاکره با آمریکا است!

گفت: ولی مقامات آمریکایی و حتی ترامپ هم اعتراف کرده‌اند که مذاکره یک تله بوده است، در میانه مذاکره حمله نظامی کرده‌اند، ترامپ و نتایهاو صریحاً گفته‌اند که با یکدیگر هماهنگ بوده‌اند... این مدعیان اصلاحات هنوز متوجه نشده‌اند!

گفت: یارو برای استخدام در یک فروشگاه مراجعه کرده بود. پرسیدند سابقه فروشندگی داری؟ گفت: نه. پرسیدند شغل قبلی شما چی بوده؟ گفت: نجات غریق بودم. پرسیدند چرا ادامه ندادی؟ گفت: آخه شنا بلد نبودم!

نشنال اینترست:

مقامات واشنگتن انتظار دارند «لو کاس»

کپی آمریکایی پهپاد ایرانی شاهد به سلاح مهم عملیاتی تبدیل شود

به هزینه پائین این پهپاد - حدود ۲۵ هزار دلار - اشاره می‌کند و می‌نویسد که وزارت دفاع آمریکا قصد دارد تولید آن را مشابه شیوه ساخت «کشتی‌های آمریکایی RQ-۱۷۰» توانست پایه‌های برنامه پهپادی خود را بنا کند و این همزمان انبوه و توسعه چندین سازه‌ده انجام دهد. این گزارش تأکید می‌کند مقامهای دفاعی آمریکا انتظار دارند لوکاس به یکی از سلاح‌های مهم عملیاتی تبدیل شود و در چندین حوزه از جمله اروپا، غرب آسیا، منطقه هند-آرام و حتی آمریکا لاین به‌کار گرفته شود. اگر آزمایش‌ها موفقیت‌آمیز باشند، انتظار می‌رود تولید این پهپاد به‌سرعت گسترش یابد و وارد چرخه عملیاتی شود. نشنال اینترست در پایان اظهار می‌دهد که آمریکا اکنون در حال «کپی‌برداری» از فناوری نظامی ایران است و این موضوع باید جدی گرفته شود. این نشریه تأکید می‌کند که توافمندی پهپادی ایران برخلاف تصویر ارائه‌شده توسط واشنگتن «غیب‌مانده» نیست و این پرسش را مطرح می‌کند که ایران چه سامانه‌های پیشرفته دیگری را اختیار دارد که ممکن است تهدیدی واقعی برای نیروهای آمریکا و متحدانش در آینده باشد.

دروغ‌های روحانی و ظرفیت مشوق فتهاد من کاغذ است. کسی که هر از گاهی از پانگاه تپه‌ای خود خارج می‌شود و با استنادن برای جلسه می‌گذارد، باید هزینه‌های خطای بلاخط کند. بالگر است که فکر هزینه خطاهای خودش نیست و حتی از خطاهایش نیز در آرمزایی دارد! تحقیر مخالفان در موضوعات مختلف مثل جنگ، نشانه قدرت نیست؛ نشانه شخص‌سازی سیاست است. تفاوت سیاستمدار با بالگر و سلبریتی دقیقاً این‌جاست. بالگر در قبال پیامدهای حرف‌هایش مسئولیتی ندارد؛ می‌تواند افرایق کند و در مورد خطور احتمالی آن‌ها در فلفطین اشغالی اثر بگذراند و ونزوئلا نیز به این اجازه تأسیس کارخانه‌های تولید این پهپادها را داده است. این نشریه می‌نویسد که در چنین شرایطی، توانایی آمریکا نیز اکنون به همین سامانه ایرانی منتهی شده است، نه خرید، بلکه با مهندسی مکوس. رسانه آمریکایی می‌نویسد که ایالات متحده یک پهپاد شاهد را به‌دست

دروغ‌های روحانی و ظرفیت مشوق فتهاد من کاغذ است. کسی که هر از گاهی از پانگاه تپه‌ای خود خارج می‌شود و با استنادن برای جلسه می‌گذارد، باید هزینه‌های خطای بلاخط کند. بالگر است که فکر هزینه خطاهای خودش نیست و حتی از خطاهایش نیز در آرمزایی دارد! تحقیر مخالفان در موضوعات مختلف مثل جنگ، نشانه قدرت نیست؛ نشانه شخص‌سازی سیاست است. تفاوت سیاستمدار با بالگر و سلبریتی دقیقاً این‌جاست. بالگر در قبال پیامدهای حرف‌هایش مسئولیتی ندارد؛ می‌تواند افرایق کند و در مورد خطور احتمالی آن‌ها در فلفطین اشغالی اثر بگذراند و ونزوئلا نیز به این اجازه تأسیس کارخانه